Rp1,000,000,000

Rp1,500,000,000

Rp2,000,000,000

Rp2,500,000,000

Biaya pelaksanaan total keseluruhan dari semua item pekerjaan yang ditunjukkan 

pada Gambar 3 yang diperlukan untuk menyelesaikan pekerjaan grouting area riverbed 

senilai Rp 7.116.820.932 (tujuh milyar seratus enam belas juta delapan ratus dua puluh ribu 

sembilan ratus tiga puluh dua rupiah) yang sudah termasuk ke dalam overhead (5%) dan 

profit (10%). 

3.5. Analisis Waktu Pekerjaan 

Waktu pekerjaan dapat dihitung setelah didapatkannya volume pekerjaan, 

produktivitas dan juga biaya pelaksanaan dari masing masing pekerjaan.

[...]

titik selesai dilakukan drilling (up stage). Estimasi waktu pelaksanaan pekerjaan grouting 

dengan menggunakan Metode Up Stage adalah 240 hari kerja, dengan pengoperasian satu 

unit alat. Selain itu, estimasi biaya untuk pelaksanaan pekerjaan grouting pada proyek ini 

sebesar Rp 7.116.820.932 (tujuh milyar seratus enam belas juta delapan ratus dua puluh ribu 

sembilan ratus tiga puluh dua rupiah), yang sudah termasuk overhead sebesar 5% dan profit 

sebesar 10%. Kesimpulan ini menunjukkan bahwa Metode Up Stage efisien dalam 

pelaksanaan pekerjaan grouting serta memberikan gambaran yang jelas mengenai waktu dan 

biaya yang diperlukan untuk menyelesaikan proyek tersebut.